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Tampereen yliopiston valtio-opin professori Olavi Borg täyttää 50 vuotta 30. 3.
1985. Tamperelaiset politiikan tutkijat ja työtoverit haluavat tähän Politiikka 

-lehden numeroon sisältyvillä kirjoituksilla onnitella professori Borgia, joka on ol
lut valtio-opin professorina Tampereella vuodesta 1973. Sitä ennen hän ehti toimia 
yhteiskuntatieteiden metodologian professorina Tampereella vuosina 1969—73 ja 
yhteiskuntatieteen apulaisprofessorina Jyväskylässä vuosina 1965—69. Hänen tut
kijanuransa alkoi puolueideologioita koskeneella sisältöanalyyttisellä väitöskirjalla 
»Suomen puolueideologiat» 1964. Se herätti uusien tutkimusmenetelmiensä ansios
ta melkoista huomiota ja muodostui alan tutkimuksen klassikoksi Suomessa. Bor
gin myöhempää tutkijantyötä on ajoittain rajoittanut hänen aktiivinen osallistumi
sensa käytännön politiikkaan Liberaalisen Kansanpuolueen johtoelimissä ja kan
sanedustajana vuosina 1972—75, mutta toisaalta politiikasta saatu käytännön koke
mus on varmasti myös vaikuttanut hedelmöittävästi tutkijantyöhön. 1970-luvun jäl
kipuoliskolta lähtien hän on uudestaan omistautunut politiikan tutkimukseen. Nyt 
hänen mielenkiintonsa on kohdistunut työmarkkinajärjestöjen rooliin parlamentaa
risen demokratian toiminnassa. Borgin johtama parlamentaarisen demokratian toi
mivuutta koskeva tutkimusprojekti on tuottanut jo suuren määrän empiirisiä selvi
tyksiä ja opinnäytetöitä ja lisää on tulossa.

Tähän numeroon sisältyvät Borgin työtovereiden ja oppilaiden kirjoitukset liit
tyvät suurelta osin hänen tutkimusaloihinsa, erityisesti puolue- ja ideologiatutki- 
mukseen. Pertti Timonen, Tampereen yliopiston valtio-opin vanhin assistentti, ana
lysoi vaalijärjestelmiä siitä näkökulmasta, mitkä ovat yksityisen äänestäjän mahdol
lisuudet vaikuttaa ehdokkaan valintaan puolueen sisällä, ja havaitsee vaalijärjestel
mien välillä tässä kohden suuria eroja. Jyrki Iivonen, kansainvälisen politiikan tut
kija, on tehnyt hyvin mielenkiintoisen analyysin SKP:n suhteista Neuvostoliiton 
Kommunistipuolueeseen. Katsausosastossa Juhani Pehkonen, joka toimi Borgin 
avustajana Pardem-projektissa, esittää katsauksen tutkimusprojektin tähänastisiin 
tuloksiin ja saavutuksiin. Borgin vanha työtoveri Veikko O. Veilahti tarkastelee 
SDP:n ohjelmallista kehitystä erityisesti sosialismiin suhtautumisen näkökulmasta. 
Allekirjoittanut on ottanut tarkastelun kohteeksi politiikka -käsityksen. Jukka 
Paastela, eräs väitöskirjaansa valmistelevista Borgin oppilaista, analysoi melko pe
rusteellisesti marxismin ja sosiobiologian suhteita ja löytää ehkä yllättävänkin pal
jon yhtymäkohtia.

Toivotamme elämän keskipäivään ehtineelle Olavi Borgille politiikan tutkijana 
ja valtio-opin jälkipolven kasvattajana monia työntäyteisiä vuosia.
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